tem adeò rudem in re Botanica imaginari nequeo, ut scripserit, Postea quæ appellatur ion, & purpurea, proximè flammeum, quod vocatur, sylvestre duntaxat. Nec unquam credam, adeò hebetem fuisse Plinium, ut verba Theophrasti in eum, quem maximi volunt viri, acceperit sensum. τὸ φλόγα inquirunt, interpretatus est flammeum, quum sit flammula. Alicubi retinuit nomen Græcum, ubi Theophrasto dicitur φλόγα, ut capite præcedente. At hoc loco, ubi φλόγα vocavit, diversum putavit. Florem, & flammeum Latinè vertit. Theophrastus τὸ δούκιον primum florum ver nunciantium esse prodit, quæ tepidioribus locis etiam hyeme emicat. Ἄμα τὸ ἴον quod vocatur φλόγα, sed sylvestre duntaxat florere ait, id est, cum illa viola, de qua dixerat, id est, alba. Plinius accepit de ea viola quæ propriè ἴον nominatur, & purpurea est. Contra mentem planè Theophrasti. Nam paulo post ejus violæ meminit, & μέλαν ἴον appellat, quæ est viola purpurea, eamque non cum viola alba florem producere dicit, sed post narcissum & λείριον; qui flores etiam aliquanto seriores sunt viola alba & flammula. Plinius verò, qui in verbis Theophrasti αἴμα τὸ ἴον de viola purpurea, jam intellexerat, non potuit in sequentibus de eadem viola intelligere, ubi μέλαν ἴον vocatur à Philosopho. Sed de, nescio quo, alio flore inusitato id nomen sumpsit, quod ipse etiam corruptit & melanthion vel meliantham indigetavit. Sic enim omnes libri eo loco scribunt. Sequitur ænanthe ac melianthum in indice, de meliantho. At qui ne ignosci quidem illis posset, si scripsisset melanion. Nam violam nigram, aut purpuream debuisset dicere. Ut τὸ λευκόλον non Leucoion dixit, sed Latinè, violam albam. Hæc non sunt, uti volunt, indubitatissima, sed planè incertissima. Scripsit enim Plinius ita ut, jam dixi, Cujus lectionis non obscura extant vestigia in optimo & antiquo Thuanæo codice, in quo habetur, Postea quæ appellatur lilia & purpurea, proximè flammeum, quod vocatur, sylvestre duntaxat. Ignorarunt viri maximi, quæ nam planta lilium purpureum fuerit veterum. Vulgatum quippe serius floret quam album. Et hæc in defensionem Plinii. In antiquo codice, teste Pintiano, legitur, cyclaminos bis anno; pro quo malunt alii legere, cyclaminum, Quod Grammaticorum judicio committo. Cyclaminum bis floret, vere & autumnio. Sed non idem cyclamen; quippe quod vere floret, vernaleque vocatur, flore est saturato magis. Alterum flore & purpureo, sive, ut alibi Plinius, colossino, quod autumnale vocant. Fugit æstatem autumnale, quod foliis Aprili Majoque mense exuat, lateatque usque autumnum, tum verò folia recuperet, vireatque tota Hyeme. Contra vernale folia ætate conspicua præbet, eademque ad finem autumnus amittit; totaque Hyeme non videtur. Inter coronarias flores Nicander ponit κυκλαμίνον. Cujus versus ab Atheneo Lib. xv. citantur.